SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

Rua Francisco Franco, 206, Centro, Mogi das Cruzes – SP, CEP 08710-590 • Telefone (11) 4798-6931 •
e-mail: comissaodeselecao.semas@mogidascruzes.sp.gov.br

lauda - 1

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO REFERENTE O EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO NUMERO 17/2023, PARA TERMO DE COLABORAÇÃO
PARA A EXECUÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE APRENDIZAGEM COM
PRIORIDADE PARA ADOLESCENTES E JOVENS EM CUMPRIMENTO DE
MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS, EM SITUAÇÃO DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL, RETIRADOS DO TRABALHO INFANTIL E/OU EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL

A Comissão de Seleção faz saber:

Com base na publicação do edital de número 17/2023 e as demais publicações afetas,

a Comissão de Seleção, nomeada pela Instrução Normativa SEMAS nº 27/2023, de

19 de Dezembro de 2023, alterada pela Instrução Normativa SEMAS nº 28/2023, de

28 de Dezembro de 2023, alterada pela Instrução Normativa SEMAS nº 02/2024, de

28 de Fevereiro de 2024,vem  respeitosamente, divulgar a publicação do resultado

definitivo da fase de seleção e a homologação do resultado, considerando a

transcorrência do prazo recursal, e o reexame da decisão da Comissão de Seleção

pela Secretária Municipal.

Informamos que houve a seguinte proponente para o presente certame, seja:

EDITAL PROTOCOLO

1 Doc
OSC NOTA RESULTADO

 PRELIMINAR

17

7813/2024

Associação Reduca

5,7

INABILITADA

Houve pedido de vistas dos autos do processo pela Osc Associação Reduca

Houve interposição de recurso pela Osc Associação Reduca

O plano de trabalho da Osc Associação Reduca, na interposição do recurso;

No critério de julgamento : Desacordo com o Edital (item 8.7.7.2.1), a Osc teve seu

recurso Deferido pela Comissão de Seleção, sendo atribuido o grau pleno, com

pontuação 0,5.

No critério de julgamento : Desacordo com o Edital (item 8.7.7.2.2),  a Osc teve seu

recurso Deferido pela Comissão de Seleção, sendo atribuido o grau satisfatório, com

pontuação 1,0.

mailto:comissaodeselecao.semas@mogidascruzes.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

Rua Francisco Franco, 206, Centro, Mogi das Cruzes – SP, CEP 08710-590 • Telefone (11) 4798-6931 •
e-mail: comissaodeselecao.semas@mogidascruzes.sp.gov.br

lauda - 2

No critério de julgamento : Desacordo com o Edital (item 5.4 do Anexo V – Planejamento

e Organização do Trabalho: Articulação com a rede),  a Osc teve seu recurso Deferido

pela Comissão de Seleção, sendo atribuido o grau satisfatório, com pontuação 1,0.

No critério de julgamento : Desacordo com o Edital (item 6.1.1 do Anexo V – Capacidade

Técnico Operacional),  a Osc teve seu recurso Indeferido pela Comissão de Seleção,

em nada alterando a nota recebida.

Com base nos apontamentos acima descritos, a Comissão de Seleção, posiciona-se

conforme segue:

- Associação Reduca (pontuação final 7,2, tornando-se HABILITADA).

EDITAL PROTOCOLO
1 Doc

OSC NOTA COLOCAÇÃO VISTAS DO
PROCESSO

RECURSO RESULTADO
DEFINITIVO

17

7813/2024

Associação Reduca

7,2

1º

SIM

SIM

HABILITADA

A Osc teve seu plano de trabalho revisado pela Secretária Municipal, nos termos do
subitem 8.8.8., do referido edital.

Elucida-se, ainda, que este é o resultado definitivo, não cabendo mais recursos

administrativos.

É assegurado aos concorrentes obter cópia dos elementos dos autos indispensáveis

à defesa de seus interesses, solicitado por meio de ofício, assinado pelo representante

legal da OSC e protocolado diretamente com a Comissão de Seleção, na Secretaria

Municipal de Assistência Social, localizada à Rua Francisco Franco, 206, Centro, Mogi

das Cruzes, São Paulo.

Não havendo outras manifestações, a Comissão de Seleção subscreve-se, nos

termos do Edital.

                                              Comissão de Seleção – SEMAS, 25 de Março de 2024

mailto:comissaodeselecao.semas@mogidascruzes.sp.gov.br